UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HÀ  VINH                                       Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số:        /TB-UBND                                   Hà Vinh, ngày       tháng   3  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu dọn vật liệu xây dựng, chặt, cắt bỏ, tỉa cây cối, phát quang

bờ rào, tháo dỡ công trình, di chuyển tài sản trong hành lang đường, Đê trên

địa bàn xã Hà Vinh.

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 18/01/2024 của UBND huyện

Hà Trung về việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo hành lang an toàn đường

bộ trên địa bàn huyện Hà Trung;

Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND xã Hà Vinh về việc

triển khai thực hiện công tác đảm bảo hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn xã

Hà Vinh năm 2024.

UBND xã Hà Vinh đề nghị nhân dân thực hiện một số nội dung sau:

1. Tự giác thực hiện thu dọn vật liệu xây dựng: cát, đá, gạch, gỗ,.. nằm trên

hành lang an toàn giao thông.

2. Tự giác phát quang bờ rào, cắt tỉa cành cây che khuất tầm nhìn, chặt bỏ

cây cối tháo dỡ, di dời công trình, biển quảng cáo, cột cổng, cột bê tông, tường

rào, mái che, rào sắt nằm trên hành lang Đê điều, hành lang an toàn giao thông.

3. Nghiêm cấm phát sinh việc trồng cây mới hoặc xây dựng bất kỳ công

trình nào trong phạm vi hành lang Đê điều, đường giao thông.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 13/03/2024 – 31/03/2024

4. Sau thời gian trên nếu các hộ không tự giác thực hiện UBND xã sẽ thành

lập đoàn công tác, kiểm tra và cưỡng chế việc chặt bỏ cây cối, di dời, tháo dỡ

công trình vi phạm hành lang đường, Đê theo quy định của pháp luật. Mọi chi phí

phát sinh do việc cưỡng chế tháo dỡ, di dời hộ phải chịu trách nhiệm hoàn toàn.

UBND xã Hà Vinh thông báo cho nhân dân, các hộ sử dụng đất dọc các

tuyến Đê, đường giao thông trên địa bàn xã biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên      ;                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, ĐCXD.

                                                                                               Phạm Khắc Phương

		2024-03-14T08:50:54+0700

		2024-03-14T08:57:19+0700

		2024-03-14T08:57:20+0700

		2024-03-14T08:57:51+0700